
UCHWAŁA NR XX/135/2020 
RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE 

z dnia 24 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok Gminy Szprotawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz pkt 9 lit. „d” i „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) , art. 211 i 212 ust. 1 pkt 1, 2, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 242 ust. 1 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 
z 2018 r. poz. 2245, z 2019 r. poz. 1622, 1649 i 2020 oraz z 2020 r. poz. 284, 374 i 568)Rada Miejska 
w Szprotawie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Szprotawie Nr XVII/111/2019 z 30 grudnia 2019 r. Uchwała budżetowa na 
2020 rok Gminy Szprotawa wprowadza się następujące zmiany: 

1) dochody po zmianach wynoszą 103.755.703,14 zł, w tym: 

a) bieżące:         99.115.971,36 zł, 

b) majątkowe:     4.639,731,78 zł, 

- zgodnie z tabelą Nr 1; 

2) wydatki po zmianach wynoszą 101.082.263,14 zł, w tym: 

a) bieżące:        95.856.448,17 zł, 

b) majątkowe:    5.225.814,97 zł, 

- zgodnie z tabelą Nr 2; 

3) w § 6. 

a) w pkt 5 dodaje się lit. b, w brzmieniu: 

„b) dochody w dziale 600 rozdział 60016 paragraf 6630 w kwocie 118.800,00 zł oraz wydatki w dziale 
600 rozdziale 60016 w paragrafie 6050 w kwocie 118.800,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

  

                

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Stambulski 

Id: 8773724D-5936-4E4C-9BB0-E235D05A1A4A. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 324 150,00 442 950,00

Drogi publiczne gminne 0,00 118 800,00

6630
Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 118 800,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 090 210,00 4 268 328,60

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 090 210,00 4 268 328,60

0830 Wpływy z usług 993 600,00 1 082 600,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 34 650,00 123 768,60

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

29 073 528,80 29 068 480,80

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 15 060 088,00 15 055 040,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 14 760 088,00 14 755 040,00

758 Różne rozliczenia 23 263 898,88 22 983 940,88

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 15 030 812,00 14 750 854,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 15 030 812,00 14 750 854,00

801 Oświata i wychowanie 2 528 668,68 2 546 557,97

Szkoły podstawowe 686 078,40 703 967,69

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 17 889,29

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 707 796,00 8 051 587,50

Pozostała działalność 1 135 107,00 1 478 898,50

6257
Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

574 955,00 895 674,62

6259
Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

102 345,00 125 416,88

103 382 109,75 103 755 703,14

90095

Razem:

-279 958,00

-5 048,00

-5 048,00

-5 048,00

-279 958,00

-279 958,00

17 889,29

17 889,29

17 889,29

343 791,50

343 791,50

320 719,62

23 071,88

373 593,39

Rozdział Zmiana

118 800,00

118 800,00

118 800,00

178 118,60

178 118,60

89 000,00

89 118,60

60016

70005

75621

75801

80101

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/135/2020

Rady Miejskiej w Szprotawie

z dnia 24 kwietnia 2020 r.

Id: 8773724D-5936-4E4C-9BB0-E235D05A1A4A. Podpisany Strona 1



Id: 8773724D-5936-4E4C-9BB0-E235D05A1A4A. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 939 835,23 1 336 497,33

Drogi publiczne gminne 580 995,23 977 657,33

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 371 854,80 768 516,90

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 486 590,00 2 725 590,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 483 340,00 2 722 340,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 369 750,00 1 413 750,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 49 790,00 94 790,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 165 000,00 315 000,00

801 Oświata i wychowanie 29 437 906,77 29 199 010,06

Szkoły podstawowe 19 434 193,00 19 272 468,29

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 362 456,00 11 352 456,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 956 700,00 816 015,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 26 092,00 23 423,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 232 252,00 220 927,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 13 366,00 13 216,00

4260 Zakup energii 577 070,00 570 570,00

4270 Zakup usług remontowych 51 799,00 68 003,29

4300 Zakup usług pozostałych 215 485,00 215 285,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 22 747,00 22 047,00

4410 Podróże służbowe krajowe 19 982,00 19 482,00

4420 Podróże służbowe zagraniczne 500,00 200,00

4430 Różne opłaty i składki 30 041,00 29 541,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 74 813,00 70 613,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 4 820,00 4 620,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 273 855,00 1 246 009,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 78 700,00 55 214,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 535,00 43 535,00

4260 Zakup energii 50 039,00 49 039,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 8 946,00 8 586,00

Rozdział Zmiana

396 662,10

60016

70005

80101

396 662,10

396 662,10

45 000,00

150 000,00

-140 685,00

-2 669,00

239 000,00

239 000,00

44 000,00

-238 896,71

-161 724,71

-10 000,00

-11 325,00

-150,00

-6 500,00

-4 200,00

-200,00

16 204,29

-500,00

-3 000,00

-1 000,00

-700,00

-500,00

-300,00

-200,00

-27 846,00

-23 486,00

-360,00

80103

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XX/135/2020

Rady Miejskiej w Szprotawie

z dnia 24 kwietnia 2020 r.

Id: 8773724D-5936-4E4C-9BB0-E235D05A1A4A. Podpisany Strona 1



Przedszkola 5 815 457,77 5 769 131,77

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 863 589,00 2 850 407,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 229 309,00 196 165,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 484 391,00 481 391,00

4300 Zakup usług pozostałych 415 725,00 412 725,00

852 Pomoc społeczna 7 459 458,75 7 517 701,75

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

1 642 395,00 1 722 395,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu
terytorialnego

698 765,00 778 765,00

Ośrodki pomocy społecznej 2 312 386,07 2 290 629,07

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 294 590,81 1 255 033,81

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 237 932,00 253 932,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób
Niepełnosprawnych

34 781,00 36 581,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 202 062,64 1 122 062,64

Pozostała działalność 534 552,64 454 552,64

3119 Świadczenia społeczne 80 000,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 865 394,89 842 222,89

Świetlice szkolne 807 894,89 784 722,89

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 65 000,00 42 327,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 266,00 767,00

855 Rodzina 31 942 167,00 31 898 867,00

Wspieranie rodziny 761 600,00 718 300,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 882,40 1 882,40

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób
Niepełnosprawnych

2 654,00 854,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 67 500,00 42 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 312 681,00 11 377 738,00

Pozostała działalność 2 070 698,00 2 135 755,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 781 526,37 836 126,37

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 153 364,00 162 750,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób
Niepełnosprawnych

13 507,00 14 578,00

100 708 669,75 101 082 263,14

90095

Razem:

9 386,00

54 600,00

65 057,00

1 071,00

373 593,39

-33 144,00

-13 182,00

-46 326,00

-3 000,00

-3 000,00

58 243,00

85219

85214

80104

80148

-1 800,00

-16 000,00

-43 300,00

-25 500,00

65 057,00

80 000,00

80 000,00

1 800,00

-80 000,00

-23 172,00

-22 673,00

-21 757,00

-39 557,00

16 000,00

-80 000,00

-80 000,00

-23 172,00

-499,00

-43 300,00

85401

85395

85504

Id: 8773724D-5936-4E4C-9BB0-E235D05A1A4A. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

I.Zmiany w planie dochodów

W dziale 600- Transport i łączność

a) zwiększenie o kwotę 118.800 zł,

- zmiany w planie dochodów związane są z możliwością uzyskania dofinansowania z budżetu Województwa
Lubuskiego z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na realizację zadania „Przebudowa drogi dojazdowej do
gruntów rolnych w Dzikowicach”. Przebudowa będzie obejmowała odcinek o łącznej długości 990 m, i szerokości
3m.Wartość zadania według kosztorysu inwestorskiego wyniesie 396.662,10 zł. Dotacja celowa przyznana ze
środków Województwa Lubuskiego wynosi 118.800 zł,

W dziale 700- Gospodarka mieszkaniowa

a) zwiększenie o kwotę 178.118,60 zł,

- zmiany o kwotę 89.118,60 zł, związane są z możliwością uzyskania odszkodowania z polisy ubezpieczeniowej
od ubezpieczyciela za budynek mieszkalny przy ul. Krasińskiego w Szprotawie, który uległ zniszczeniu podczas
pożaru w dniu 3 grudnia 2019 roku. Na modernizację tego budynku uzyskano już zgodę Lubuskiego Konserwatora
Zabytków. Wartość zadania według kosztorysu inwestorskiego wyniesie 200.000 zł,

- zmiany o kwotę 89.000 zł, związane są z większymi niż pierwotnie zakładano wpływami z usług, związanych
z utrzymaniem gminnego zasobu mieszkaniowego,

W dziale 756- Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

a) zmniejszenie o kwotę 5.048 zł,

- zmiany w planie dochodów związane są z dostosowaniem planu dochodów pochodzących z wpływów
z podatku dochodowego od osób fizycznych do kwot uchwały budżetowej państwa. Zmian dokonuje się na
podstawie pisma Ministerstwa Finansów Nr ST.4750.1.2020 z 10 kwietnia 2020 rok,

W dziale 758- Różne rozliczenia

a) zmniejszenie o kwotę 279.958 zł,

- zmiany w planie dochodów związane są ze zmniejszeniem przez Ministerstwo Finansów części oświatowej
subwencji ogólnej na 2020 rok, zgodnie z pismem Nr ST.4750.1.2020 z 10 kwietnia 2020 rok,

W dziale 801- Oświata i wychowanie

a) zwiększenie o kwotę 17.889,29 zł,

- zmiany w planie dochodów związane są z uzyskaniem odszkodowania od ubezpieczyciela za zalane
pomieszczenia w Szkole Podstawowej w Siecieborzycach,

W dziale 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

a) zwiększenie o kwotę 343.791,50 zł,

- zmiany w planie dochodów związane są z koniecznością wprowadzenia do budżetu na 2020 r dochodów
z tytułu refundacji wydatków poniesionych w 2019 r na realizację projektu pn. „ Przebudowa z rozbudową
dawnego budynku Klasztoru Magdalenek przy ul. Plac Kościelny 2 w Szprotawie na Centrum Aktywności
Społecznej”. W marcu br., Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego, przekazał w całości dotację tego
projektu. Proponuje się zwiększenie planu dochodów z tego źródła o kwotę 343.791,50 zł, na potrzeby
sfinansowania nieplanowanego w roku 2020 wydatku związanego z modernizacją zniszczonego podczas pożaru
budynku przy ul. Krasińskiego w Szprotawie w kwocie 60.881,40 zł, oraz na realizację zadania „Przebudowa drogi
dojazdowej do gruntów rolnych w Dzikowicach”, w kwocie 277.862,10 zł, w kwocie 5.048 zł na zmniejszenie
udziałów gmin w podatku PIT.

II.Zmiany w planie wydatków

W dziale 600- Transport i łączność
a) zwiększenie o kwotę 396.662,10 zł,

- zmiany w planie wydatków związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na realizację zadania
„Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Dzikowicach”. Przebudowa będzie obejmowała odcinek

Id: 8773724D-5936-4E4C-9BB0-E235D05A1A4A. Podpisany Strona 1



o łącznej długości 990 m i szerokości 3m. Wartość zadania według kosztorysu inwestorskiego wyniesie
396.662,10 zł. Dotacja celowa przyznana ze środków Województwa Lubuskiego wynosi 118.800 zł,

W dziale 700- Gospodarka mieszkaniowa

a) zwiększenie o kwotę 239.000 zł,

- zmiany o kwotę 150.000 zł, związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na realizację zadania
związanego z modernizacją zniszczonego podczas pożaru budynku mieszkalnego przy ul. Krasińskiego
w Szprotawie. W ramach modernizacji powstanie 5 mieszkań komunalnych. Modernizacja budynku jest niezbędna
z uwagi na fakt, iż na chwile obecną dotychczasowi lokatorzy budynku zakwaterowani zostali w lokalach
tymczasowych. Na realizację tego zadania została już opracowana dokumentacja budowlana, uzyskano zgodę
Lubuskiego Konserwatora Zabytków oraz pozwolenie na budowę. Planuje się, iż odszkodowanie od
ubezpieczyciela wyniesie 89.118,60 zł,

- zmiany o kwotę 89.000 zł, związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na bieżące utrzymanie
gminnego zasobu mieszkaniowego,

W dziale 801- Oświata i wychowanie

a) zwiększenie o kwotę 17.889,29 zł,

- zmiany w planie wydatków związane są z koniecznością wykonania prac remontowych po zalaniu
w pomieszczeniach Szkoły Podstawowej w Siecieborzycach, w związku z uzyskaniem odszkodowania z tytułu
zalania tych pomieszczeń,

b) zmniejszenie o kwotę 256.786 zł,

- zmiany w planie wydatków na oświatę związane są z koniecznością wprowadzenia ograniczeń wydatków
w związku ze zmniejszeniem przez Ministerstwo Finansów części oświatowej subwencji ogólnej. Zmniejsza się
w szczególności nadwyżkę planu wydatków po rozliczeniu wypłaty dodatkowego wynagrodzenia rocznego,

W dziale 852- Pomoc społeczna

a) zwiększenie o kwotę 123.300 zł,

- zmiany o kwotę 80.000 zł, związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na opłaty za osoby
przebywające w Domach Pomocy Społecznej,

- zmiany o kwotę 43.300 zł, związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na wynagrodzenia i pochodne
od wynagrodzeń dla osoby zatrudnionej przy opracowaniu i realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów
Społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania
problemów alkoholowych, programów przeciwdziałania przemocy, programów ochrony zdrowia psychicznego
i innych, wynika z obowiązku prawnego nałożonego na samorząd gminny na mocy art. 17 ust.1 Ustawy o pomocy
społecznej z dnia 12 marca 2004 Dz. (U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zmianami). Celem tych programów jest
reintegracja, integracja osób i rodzin z różnych powodów zagrożonych wykluczeniem społecznym,

b) zmniejszenie o kwotę 65.057 zł,

- zmiany w planie wydatków związane są z oszczędnościami na wynagrodzeniach pracowników Ośrodka
Pomocy Społecznej w związku z pozyskaniem dotacji w kwocie 383.936,37 zł, na realizację projektu „Gotowi na
zmiany”. w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój współfinansowanego ze środków
Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt zakłada wdrożenie usprawnień organizacyjnych polegających na
oddzieleniu pracy administracyjnej od pracy socjalnej poprzez utworzenie 3 zespołów i 1 stanowiska pracy tj.
zespół ds. pracy socjalnej, zespół ds. usług, zespół ds. świadczeń przyznawanych decyzją oraz stanowisko ds.
pierwszego kontaktu. Celem Projektu jest poprawa obsługi osób zgłaszających się do Ośrodka poprzez zmianę
organizacji jego pracy, obejmującą wprowadzenie rozwiązań optymalizujących wykorzystanie kompetentnej kadry.
Działania w projekcie przewidują głównie zmianę organizacji pracy pracowników socjalnych Ośrodka i jego
struktury organizacyjnej, szkolenia dla pracowników OPS w Szprotawie oraz doposażenie Ośrodka,

W dziale 853- Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
a) zmniejszenie o kwotę 80.000 zł,

- zmiany w planie wydatków związane z uzyskaniem środków na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych
w części gwarantowanej z budżetu państwa, na zapewnienie wkładu własnego dla projektu "Aktywna integracja
alternatywą na lepsze jutro", zgodnie z pismem z Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego Nr PS-V-3120.4.2020
z 6.02.2020 r. Środki te planuje się przeznaczyć na opłaty za osoby przebywające w Domach Pomocy Społecznej,

W dziale 854- Edukacyjna opieka wychowawcza

Id: 8773724D-5936-4E4C-9BB0-E235D05A1A4A. Podpisany Strona 2



a) zmniejszenie o kwotę 23.172 zł,

- zmiany w planie wydatków w świetlicach szkolnych związane są z koniecznością wprowadzenia ograniczeń
wydatków w związku ze zmniejszeniem przez Ministerstwo Finansów części oświatowej subwencji ogólnej.
Zmniejsza się w szczególności nadwyżkę planu wydatków po rozliczeniu wypłaty dodatkowego wynagrodzenia
rocznego,

W dziale 855- Rodzina
a) zmniejszenie o kwotę 43.300 zł,

- zmiany w planie wydatków związane są z uzyskaniem oszczędności na zadaniu związanym z zatrudnieniem
„Asystenta rodziny”, i tym samym przeznaczeniem tych środków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń
dla osoby zatrudnionej przy opracowaniu i realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych ze
szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów
alkoholowych, programów przeciwdziałania przemocy, programów ochrony zdrowia psychicznego i innych,
wynika z obowiązku prawnego nałożonego na samorząd gminny na mocy art. 17 ust.1 Ustawy o pomocy
społecznej z dnia 12 marca 2004 Dz. (U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zmianami),. Celem tych programów jest
reintegracja, integracja osób i rodzin z różnych powodów zagrożonych wykluczeniem społecznym,

W dziale 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

a) zwiększenie o kwotę 65.057 zł,

- zmiany w planie wydatków związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na koszty zatrudnienia
3 osób w ramach prac interwencyjnych w okresie od 01.04.2020 do 31.10.2020. W ramach prac interwencyjnych
w okresie od 01.04.2020 do 31.10.2020, planuje się zatrudnić 2 osoby bezrobotne w pełnym wymiarze czasu pracy
oraz 1 osobę w ramach ½ etatu.

Lp.  Wyszczególnienie Plan przed zmianą w zł
Plan po zmianach

w zł
Różnica (kol.4-kol. 3

) w zł

1 2 3 4 5

1. Dochody z tego: 103 382 109,75 103 755 703,14 373 593,39

1.1. Dochody bieżące 99 204 969,47 99 115 971,36 -88 998,11

1.2. Dochody majątkowe 4 177 140,28 4 639 731,78 462 591,50

2. Wydatki z tego: 100 708 669,75 101 082 263,14 373 593,39

2.1. Wydatki bieżące 96 029 516,88 95 856 448,17 -173 068,71

2.2. Wydatki majątkowe 4 679 152,87 5 225 814,97 546 662,10

3. Deficyt/ nadwyżka 2 673 440,00 2 673 440,00 0,00

3.1
Deficyt bieżący
(nadwyżka)

3 175 452,59 3 259 523,19 84 070,60

3.2
Deficyt majątkowy
(nadwyżka)

-502 012,59 -586 083,19 -84 070,60

sporządziła:

Sztojko Beata

inspektor

Id: 8773724D-5936-4E4C-9BB0-E235D05A1A4A. Podpisany Strona 3




